Утверждаю:

  Заместитель  главы

Администрации города Батайска
по экономике

________________А.В. Шустов
Протокол № 1
совместного расширенного заседания Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска и МВК по снижению административных барьеров
Администрация

города Батайска

06.02.2018
11*00

Председатель –   заместитель главы Администрации города Батайска по экономике  Шустов А.В.

Секретарь – Новикова Т.В.

Присутствовали: члены Совета, МВК по снижению административных барьеров,  приглашенные:

председатель городской общественной организации по развитию и поддержке предпринимательства «Совет предпринимателей» города Батайска- Шумейко Д.Е., директор МБУ МФЦ Фастов П.В., руководители предприятий малого и среднего предпринимательства, предприниматели.

 Повестка дня:

1. О социально- экономическом развитии города Батайска и малого бизнеса  по итогам  2017 года и задачах на 2018 год - информация заместителя главы Администрации города Батайска А.В. Шустова (15 мин).
2.Об образовательных программах для субъектов малого и среднего предпринимательства, софинансируемых за счет средств областного бюджета

-информация гл. специалиста отдела малого и среднего предпринимательства, торговли – Новиковой Т.В. (10 мин.)

3. Об  изменениях в федеральном законодательстве актуальных для малого бизнес, произошедших к 01.01.2018, в т.ч. по применению контрольно-кассовой техники (федеральный закон №290-ФЗ от 03.07.2016) – информация Шумейко Д.Е.(20мин).

  Обмен мнениями. Вопросы и ответы. (10мин.)

По первому вопросу

Слушали: А.В. Шустова  с информацией о социально- экономическом развитии города Батайска и малого бизнеса  по итогам  2017 года и задачах на 2018 год.
По второму вопросу
Слушали: Т.В. Новикову с информацией об образовательных программах для субъектов малого и среднего предпринимательства, софинансируемых за счет средств областного бюджета.

 По третьему вопросу
 Слушали: Шумейко Д.Е. с информацией об  изменениях в федеральном законодательстве актуальных для малого бизнес, произошедших к 01.01.2018, в т.ч. по применению контрольно-кассовой техники (федеральный закон №290-ФЗ от 03.07.2016).
После обмена мнениями приняли решение:

     Информацию по вопросам повестки дня принять к сведению. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям принять меры и обеспечить контроль за реализацией  задач  в рамках плана подготовки к проведению Чемпионату Мира по футболу-2018 в г.Ростове-на- Дону..
На все вопросы, заданные в ходе работы заседания,  ответы были получены тут же.
Протокол вела                                                                                Т.В. Новикова